
MUNICÍPIO DE MURIAÉ

Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA Nº     51   DE   31   DE   MARÇO   DE 20  2  2  

Altera o Resultado Definitivo do Processo
Seletivo da Secretaria Municipal de Saúde,
regido pelo Edital n.º 003/2021. 

Marcos Guarino de Oliveira, Secretário Municipal de Saúde, no uso das suas atribuições legais e,
em conformidade com o artigo 99, da Lei Municipal nº 1.468/90 e demais dispositivos aplicáveis.

CONSIDERANDO que  a  candidata  a  função  de  “Enfermeiro  ESF”  Milena  Lacerda  Ramos
apresentou requerimento através do processo administrativo nº 002574/2022, onde ficou constatado
que a documentação analisada pela comissão não foi a encaminhada para o processo seletivo nº
03/2021.

CONSIDERANDO o despacho do presidente da comissão que deferiu o pedido de reclassificação
da candidata para atribuir nota ‘0’ solicitando que seja publicada nova portaria para inserir o nome e
a nota da candidata na ordem de classificação.

RESOLVE

Art.  1º  Fica  alterada  a  homologação  do  Processo  Seletivo  para  o  cargo  de  Enfermeiro  ESF
destinado ao preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva para atender a necessidade
temporária de excepcional interesse público dos Serviços, Programas e Projetos desenvolvidos pela
Secretaria Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 03/2021.

Art. 2º As funções públicas que vierem a existir no prazo de validade do certame, serão providas
respeitando-se  a  ordem  de  classificação  dos  aprovados,  constante  do  Anexo  I  desta  Portaria,
observada a conveniência e oportunidade da Administração Pública.

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Muriaé, 31 de março de 2022.

Marcos Guarino de Oliveira
Secretário Municipal de Saúde



MUNICÍPIO DE MURIAÉ

Secretaria Municipal de Saúde

ANEXO I

RE  SULTADO DEFINITIVO  

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, em cumprimento ao disposto no Edital n.º
03/2021 e a PORTARIA Nº     51   DE   31   DE   MARÇO   DE 20  2  2  , torna público a alteração resultado
definitivo do processo seletivo para o Cargo de Enfermeiro ESF.

FUNÇÃO PÚBLICA: ENFERMEIRO ESF

N. Inscrição Nome do candidato
Data

nascimento
Nota

obtida
566 Patrícia de Souza Correa 01/08/76 14
411 Walquíria Rodrigues de Souza 09/08/83 14
864 Clara Lino Campos Lima 05/10/84 10
900 Ester Gomes Lopes Garcia 25/08/86 10
387 Márcia da Silva Guimarães 22/12/80 7
330 Polyanna Teixeira Cipriano 19/03/88 7
715 Fátima do Rosário Amaral Gomes 05/06/62 6
389 Ana Paula Gomes de Oliveira 20/05/75 5
433 Vanessa Doriguetto Lima 02/02/94 5
823 Carine Maria da Silva Moco 17/04/80 4
88 Fernanda Cristina Gardone Silva 05/08/83 4
608 Dayana Soares Figueiredo dos Santos 06/05/87 4
125 Joice Lima Farias Freitas 01/03/95 4
232 Rodrigo Viana de Oliveira 16/01/96 4
332 Alinne Amaral de Oliveira 11/08/96 1
394 Rodrigues Fortunato Serafim 01/04/77 0
376 Renata Loredo de Souza 26/09/84 0
127 Milena Lacerda Ramos 29/06/82 0
117 Gisele da Silva Oliveira 20/12/92 0
460 Taciana Gomes de Paula Madeira 26/01/93 0
126 Ludmila de Souza Leite 30/08/95 0
364 Jhenyfer Bruna Alves Pereira 25/07/96 0

Muriaé, 31 de março de 2022.

FELIPE BARBOSA DE SOUZA

Presidente da Comissão


	PORTARIA Nº 51 DE 31 DE MARÇO DE 2022

